



БУЙРУК
ПРИКАЗ

9-июнь 2023-ж. № 26

Бишкек ш.

Илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденүүгө диссертацияларды коргоо боюнча диссертациялык кеңешти; диссертацияларды коргоого уруксат берилүүчү адистиктердин тизмесин; диссертациялык кеңештин курамын жана анын мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугун, ошондой эле кеңештин иштөө мөөнөтүн бекитүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ № 377 Жарлыгы менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө» жобону, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-январында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ № 12 Жарлыгы менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиясынын президиумунун 2023-жылдын 1-июнундагы № 252 токтомунун (№ 5д/к-4/14 протоколу) негизинде **буйрук кылам:**

1. Төмөнкү адистик боюнча диссертациялардын коргоосун өткөрүүгө укуктуу И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы жана тең уюштуруучулар С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту, Ош мамлекеттик университетине караштуу ФД 14.13.679 диссертациялык кеңеш бекитилсин:

1) медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	14.01.11	нерв оорулары

1) медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	14.01.06	психиатрия
2	14.01.30	геронтология жана гериатрия

2. Диссертациялык кеңештин төмөнкү курамы бекитилсин:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Иштеген жери жана кызматы; илимий жана педагогикалык ишмердик орду
1	Канаев Рыскулбек Алыбаевич (төрага)	м.и.д., проф.	С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту, чыгыш медицинасы кафедрасынын башчысы
2	Мамытова Эльмира Миталиповна (төраганын орун басары)	м.и.д., доц.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, акад. А. М. Мурзалиев атындагы неврология жана клиникалык генетика кафедрасынын башчысы
3	Арстанбекова Мира Арстанбековна (окумуштуу катчы)	м.и.к.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, гематология курсу менен госпиталдык терапия жана кесиптик патология кафедрасында ассистент
4	Ашуров Зарифшон Шарифович	м.и.д., доц.	Ташкент медициналык академиясы, психиатрия жана наркология кафедрасынын башчысы
5	Джарбусынова Ботагоз Бинешовна	м.и.д., доц.	С. Д. Асфендияров атындагы Казак Улуттук медициналык университети, психиатрия жана наркология кафедрасынын профессору
6	Ильницкий Андрей Николаевич	м.и.д., проф.	Россия Федерациясынын мамлекеттик бюджеттик мекемесинин Жогорку окуу жайдан кийинки билим берүү академиясына караштуу Федералдык медициналык-биологиялык агенттиктин медициналык жардамдын адистештирилген түрлөрү жана медициналык технологиялар боюнча федералдык илимий-клиникалык борбору, терапия, гериатрия жана карылыкка каршы медицина кафедрасынын башчысы
7	Кулов Болот Бейшеналиевич	м.и.д., доц.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Кыргыз курортология жана калыбына келтирип дарылоо илимий изилдөө институту, директордун илимий иштер боюнча орун басары
8	Прощаев Кирилл Иванович	м.и.д., проф.	Россия Федерациясынын мамлекеттик бюджеттик мекемесинин Жогорку окуу жайдан кийинки билим берүү академиясына караштуу Федералдык

			<p>медициналык-биологиялык агенттиктин медициналык жардамдын адистештирилген түрлөрү жана медициналык технологиялар боюнча федералдык илимий-клиникалык борбору, терапия, гериатрия жана карылыкка каршы медицина кафедрасынын профессору</p>
9	Песин Яков Матвеевич	м.и.д., проф.	Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университети, медициналык психология, психиатрия жана психотерапия кафедрасынын доценти
10	Сабиров Ибрагим Самижонович	м.и.д., проф.	Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университети, № 2 терапия кафедрасынын башчысы
11	Тургумбаев Джамал Джумадылович	м.и.д., доц.	С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту, неврология жана нейрохирургия кафедрасында доцент
12	Чубаков Тулеген Чубакович	м.и.д., проф.	С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту, фтизиопульмонология кафедрасынын башчысы
13	Юсупов Фуркат Абдуллахатович	м.и.д., проф.	Ош мамлекеттик университети, неврология кафедрасынын башчысы
14	Галако Татьяна Ивановна	м.и.к., доц.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, медициналык психология, психиатрия жана наркология кафедрасынын башчысы
15	Зяблов Владимир Андреевич	м.и.к.	Б. Осмонов атындагы Жалал-Абад мамлекеттик университети, госпиталдык терапия кафедрасында доцент
16	Кадырова Тамила Мукашевна	м.и.к., доц.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, медициналык психология, психиатрия жана наркология кафедрасынын доценти
17	Фесенко Эльвира Витальевна	м.и.к., доц.	Россия Федерациясынын мамлекеттик бюджеттик мекемесинин Жогорку окуу жайдан кийинки билим берүү академиясына караштуу Федералдык медициналык-биологиялык агенттиктин медициналык жардамдын адистештирилген түрлөрү жана медициналык технологиялар боюнча федералдык илимий-клиникалык борбору, терапия, гериатрия жана карылыкка каршы медицина кафедрасынын доценти

3. Диссертациялык кеңештин мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугу аныкталсын:

1) 14.01.11 – нерв оорулары адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Канаев Рыскулбек Алыбаевич	м.и.д., проф.	14.01.11
2	Кулов Болот Бейшеналиевич	м.и.д., доц.	14.01.11
3	Мамытова Эльмира Миталиповна	м.и.д., доц.	14.01.11
4	Песин Яков Матвеевич	м.и.д., проф.	14.01.11
5	Тургумбаев Джамал Джумадылович	м.и.д., доц.	14.01.11
6	Юсупов Фуркат Абдуллахатович	м.и.д., проф.	14.01.11

2) 14.01.06 – психиатрия адистиги боюнча медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Ашуров Зарифшон Шарифович	м.и.д., доц.	14.01.06
2	Джарбусынова Ботагоз Бинешовна	м.и.д., доц.	14.01.06
3	Чубаков Тулеген Чубакович	м.и.д., проф.	14.01.06
4	Галако Татьяна Ивановна	м.и.к., доц.	14.01.06
5	Зяблов Владимир Андреевич	м.и.к.	14.01.06
6	Кадырова Тамила Мукашевна	м.и.к., доц.	14.01.06

3) 14.01.30 – геронтология жана гериатрия адистиги боюнча медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Ильницкий Андрей Николаевич	м.и.д., проф.	14.01.30
2	Прошаев Кирилл Иванович	м.и.д., проф.	14.01.30
3	Сабилов Ибрагим Самижонович	м.и.д., проф.	14.01.30 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
4	Арстанбекова Мира Арстанбековна	м.и.к.	14.01.30
5	Фесенко Эльвира Витальевна	м.и.к., доц.	14.01.30

4. Диссертациялык кеңештин иштөө мөөнөтү 2 жылга белгиленсин.

5. Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясынын Д 14.20.620 диссертациялык кеңешин бекитүү жөнүндөгү 2020-жылдын 30-октябрындагы № 33 буйругу күчүн жоготту деп табылсын.

6. Буйрукту аткарууну көзөмөлдөө медицина, биология жана агрардык илимдерди аттестациялоо бөлүмүнө жүктөлсүн.

Төрага



Б. К. Тыналиева